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چهره
وداع

اتفاقخبر  واکنش تند »یوسا« به مصاحبه
 شون پن با ال چاپو

 کودکان ایرانی
 برای مردم سوریه نقاشی کشیدند

 عمو یدی سینمای ایران
 تشییع شد

 تازه ترین اثر ایناریتو
 100 میلیون دلاری شد

»شهروند«| سالار عقیلي در استودیوی شبکه  
»من وتو« رفت اما از آن سو درهای جشنواره را 
پشت سر بست. تقریباً تمامی مسئولان به ویژه 
در این چند ماه اخیر اشاره کرده اند هرگونه 
همکاری با شبکه هایی که از آن به عنوان 
شبکه های معاند یاد می شود، عواقبی را برای 
هنرمندان به همراه خواهد داشت و عاقبت 
سالار عقیلی هم مشخص بود. هر چند سخنگوی 
وزارت ارشاد اعلام کرده بود هنوز تصمیم قطعی 
درباره سرنوشت این خواننده گرفته نشده است، 
اما طی دقایقی بعد مدیر جشنواره آن را قطعی 
اعلام کرد. درواقع طی این چند دقیقه لابد 
تصمیم قطعی گرفته شد و اجرای سالار عقیلی از 
جشنواره موسیقی حذف شد. البته دور از ذهن 
هم نبود. سخنگوی وزارت ارشاد در ماه های 
اخیر چندین بار به هنرمندان درباره حضورشان 
در شبکه های ماهواره ای هشدار داده بود و دیگر 
مسئولان ذ یربط هم از مصداق جرم این مقوله 
سخن گفته بودند. حالا سالار عقیلی جای 
مصداق نشسته و اجرایش از جشنواره کنار رفته.

قطعی نبود
حسین نوش آبادی دیروز در نشست خبری 
هفتگی حاضر شد و در جمع خبرنگاران گفت: 
»حضور خواننده سنتی کشورمان که ازجمله 
هنرمندان و خوانندگان محبوب کشورمان 
به شمار می رود، در این شبکه ماهواره ای ضد 
انقلاب باعث شگفتی و تعجب همه شد.« او 
در ادامه عنوان کرد: »ابعاد این اتفاق درحال 
بررسی است؛ اتفاقی که نه قابل دفاع است، نه 
قابل توجیه. امیدواریم پس از بازگشت ایشان 
به ایران و بیان علت و انگیزه حضورشان در این 
شبکه، موضوع را پیگیری کنیم تا گزارش رسمی 
را به اطلاع رسانه ها برسانیم.« اما از آنجاکه این 
پاسخ سخنگوی وزارت ارشاد خبرنگاران را قانع 
نکرد و چند خبرنگار دیگر هم خواستار توضیح 
تکمیلی او در مورد منتفی شدن اجرای او در 
جشنواره موسیقی فجر همراه با گروه موسیقی 
وزیری و جایگزین شدنش با یک خواننده دیگر، 
بنا به اعلام روابط عمومی جشنواره شدند، 
نوش آبادی گفت: »براساس آخرین هماهنگی اي 
که بنده با شخص وزیر ارشاد داشته ام، هرگونه 
تصمیم گیری درخصوص فعالیت های آتی این 
هنرمند باید در سطح کلان تر در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی اتخاذ شود.« نوش آبادی در ادامه 
عنوان کرد: »البته باید گفت که تنها برخوردهای 
سلبی در این رابطه کفایت نمی کند و این 
موضوع باید آسیب شناسی شود که یکی از آنها 
این است که موانع موجود در داخل کشور را 
برای فعالیت هنرمندان برداریم تا هرگونه امکان 
ارتباط آنها با شبکه های اینچنینی منتفی شود. 
باید رفتارهایی که گاهی از برخی هنرمندان 
می بینیم، مورد توجه قرار گیرد... باید حرف های 
هنرمندان شنیده شود و انتظارات و مطالبات 
آنها مطرح و با پاسخ مسئولان مربوطه مواجه 

شود تا یک خواننده وطن دوست و علاقه مند به 
کشور، نظام و مردم از شبکه های ماهواره ای سر 

درنیاورد.«
قطعی شد

چند دقیقه بعد از صحبت های حسین 
نوش آبادی گویا تصمیم قطعی گرفته شد و 
احتمال دارد بدون هیچ گونه هماهنگی هم این 
کار انجام شده باشد؛ چون حمید نوربخش، مدیر 
سی ویکمین جشنواره موسیقی فجر از تصمیم 
کمیته ای سخن گفت که قرار بوده کار را یکسره 
کند. نوربخش ظهر دیروز در حاشیه نشست 
رسانه ای مدیران سامانه های فروش بلیت 
جشنواره موسیقی فجر گفت: »تصمیم کمیته 
نظارت این دوره از جشنواره این است که سالار 
عقیلی در جشنواره اجرایی نداشته باشد.« او در 
بخش هایی از صحبت هایش با اشاره به ماجرای 
حضور سالار عقیلی در شبکه ماهواره ای مذکور 
گفت: »ما امسال در ستاد برگزاری سی ویکمین 
جشنواره موسیقی فجر کمیته های مختلفی را 
طراحی کردیم که کارهای هماهنگی جشنواره 
را انجام می دهند. یکی از این کمیته ها، کمیته 
نظارت جشنواره است که با هماهنگی با مراجع 
ذیصلاح نسبت به صدور مجوزها و استعلام ها و 
نظارت قبل و بعد از اجرا اقدامات لازم را انجام 
می دهد و براساس این استعلام ها گروه ها در 
جدول جشنواره قرار می گیرند. برنامه آقای 
عقیلی هم در همین چارچوب بود و از زمانی که 
حضور ایشان در یکی از شبکه های ماهواره ای 

مسأله ساز شد این موضوع در دستورکار کمیته 
نظارت قرار گرفت و به این جمع بندی رسیدیم 

که ایشان در جدول حضور نداشته باشد.« 
اعتراض جای تعجب است!

داریوش پیرنیاکان
پس از اعلام ممانعت از حضور سالار عقیلی 
در جشنواره موسیقی فجر امسال، داریوش 
پیرنیاکان )دبیر و سخنگوی خانه موسیقی( 
از اعتراض این نهاد صنفی خبر داد. پیرنیاکان 
دراین باره گفت: »ما از جایگاه صنفی و هنری 
خانه موسیقی، موظفیم از حقوق همه 
هنرمندان و از منافع صنفی اعضا دفاع کنیم. 
امروز شنیده ایم که به مدیر جشنواره موسیقی 
فجر اعلام کرده اند آقای سالار عقیلی به دلیل 
حضور در یکی از شبکه های ماهواره ای نباید در 
این جشنواره شرکت کند. اول باید این موضوع 
کاملًا بررسی شود و بعد این تصمیمات گرفته 
شود. می توانستند وقتی آقای عقیلی از سفر 
برگشتند با ایشان صحبت کنند و بعد دراین باره 
تصمیم گیری شود؛ اما امروز بدون هیچ صحبتی 
با آقای عقیلی حکمی صادر کرده اند که در 
جشنواره شرکت نکنند که این برای ما اصلا قابل 
قبول نیست و جای تعجب دارد. همین طور که 
آقای عقیلی در بسیاری از برنامه های موسیقی 
کشور در تیتراژ سریال ها و ... حضور داشته اند و 
در این راه بسیار زحمت کشیده اند.« پیرنیاکان 
در ادامه گفت: »اخیراً هم شنیده بودم به دلیل 
وجود آهنگ های ایشان در یک سایت خارجی 

برایشان محدودیت هایی بوجود آمد. وقتی 
این محدودیت ها برای کسی وجود دارد و در 
داخل نمی گذارند کارش را انجام دهد، این 
هنرمند مجبور می شود به رسانه های بیرون 
از ایران روی بیاورد.« دبیر و سخنگوی خانه 
موسیقی افزود: »ضمن این که هیچ قانونی به ما 
هنرمندان ابلاغ نشده که اگر کسی با یک رسانه 
خارجی گفت وگو کند و اثرش آن جا پخش شود، 
جرم محسوب شود. از نظر ما جرم نیست؛ باید 
قانونی وجود داشته باشد که از آن تبعیت شود 
به همین راحتی نمی توان به کسی گفت این 
کار را انجام ندهید.« او همچنین به هنرمندانی 
اشاره کرد که گفت و گوهایی با شبکه های 
ماهواره ای داشته اند و مشکلی برایشان ایجاد 
نشده اما نامی از آنها نبرد. پیرنیاکان همچنین 
درباره لغو برخی برنامه های موسیقی گفت: 
»همیشه لغو کنسرت ها مورد اعتراض خانه 
موسیقی بوده و هست. حتی می شنویم آلبوم 
موسیقی وجود داشته که مجوز گرفته و پخش 
شده ولی جلوی مراسم معرفی و رونمایی 
آن را گرفته اند.« داریوش پیرنیاکان در پایان 
هم عنوان کرد: »من به عنوان سخنگوی خانه 
موسیقی و از موضع این نهاد صنفی به لغو 
برنامه آقای عقیلی در جشنواره فجر اعتراض 
دارم و انتقاد می کنم. ایشان خواننده سرشناسی 
است و همین که آمده اند در جشنواره 
موسیقی فجر شرکت کرده اند نکته مثبتی 
است و نشان دهنده همکاری ایشان است.«

سالار عقیلی به جهت حضور در 
استودیوی یکی از شبکه های ماهواره ای، 

از جشنواره موسیقی فجر حذف شد 

جای تعجب است!
    سخنگوی خانه موسیقی به تصمیم عجولانه مسئول 

جشنواره اعتراض کرد

یک  سال ونیم قبل، خبر کشف یادداشت های 
روزانه جلال  آل احمد در جامعه ادبی ایران پیچید. 
یادداشت هایی که سال های  سال مفقود بودند یا 
به تعبیر درست تر از دیده ها پنهان مانده بودند. در 
آن موقع، خیلی از مطالعات آنها را از یاد برده بودند 
و خیلی ها هم باور نمی کردند که یادداشت های 
مزبور به این زودی ها آفتابی شوند. اما پس از 
فروش منزل این نویسنده به شهرداری تهران در 
اوایل  سال ۱۳۹۳ و به دنبال اسباب کشی خواهر 
سیمین دانشور از این منزل، این یادداشت ها 
در میان وسایل شخصی جلال آل احمد در این 
خانه پیدا شد و در اختیار محمدحسین دانایی، 
خواهرزاده جلال  آل احمد قرار گرفت. او دراین باره 
به مهر گفت: »هیچ آدم منصفی راضی نمی شود 
که به خاطر بعضی ملاحظات گذرا، این اثر ادبی 
و تاریخی بی نظیر به طور ابتر و بی یال و دم و 

اشکم منتشر شود؛ چون این کار خیانتی است 
هم به جلال آل احمد و هم به ذات فرهنگ و ادب 
فارسی و هم به هموطنانمان.« دانایی در ادامه 
عنوان کرد مرحوم شمس آل احمد و خانم سیمین 
دانشور هم که هر دو وصی جلال بودند و امکانات 
زیادی هم در اختیارشان بود، به احتمال زیاد به 
ملاحظه همین امر بود که طی چهل و چند  سال 
گذشته، دست به انتشار این خاطرات نزده اند اما 
مردم و مخصوصاً جامعه ادبی کشور حق دارند 
که یادداشت های جلال آل احمد را بخوانند. 
خواهرزاده زنده یاد جلال آل احمد در پایان این 
گفت وگو تأکید کرد: »انصاف نیست که ما هم 
مرتکب همان کاری بشویم که خودمان از آن 
انتقاد می کنیم. آنچه مهم است، نشان دادن چهره 
درست آل احمد است. آل احمد واقعی آل احمد 

این یادداشت هاست.«

یادداشت های تازه ای   از جلال آل احمد پیدا شده  
واقعیتی دیگر از او نشان خواهد داد

نخستین نشست خبری جشنواره فیلم کوتاه 
»موج« به دبیری ابراهیم حصاری صبح دوشنبه 
)۵ بهمن( با حضور رسول صدرعاملی، ابوالفضل 
جلیلی، مجیدرضا مصطفوی، حسین مهکام و ابراهیم 
رضوانی، معاون فرهنگی سازمان منطقه آزاد کیش 
برگزار شد. در ابتدای این نشست دبیر جشنواره 
فیلم کوتاه »موج« با ارایه آماری از آثار ارسال شده به 
این جشنواره گفت: هدف از برگزاری جشنواره فیلم 
کوتاه »موج« ایجاد پیوندی نو میان ادبیات معاصر و 
کهن ایران زمین با هنر سینما با مضمون »پند و اندرز 

و پندآموزی« است.
در این نشست رسول صدرعاملی با اشاره به 
برگزاری جشنواره فیلم کیش که با مدیریت کامران 
شیردل برگزار می شد، گفت: در سال های نه چندان 
دور جشنواره فیلم مستند کیش در این جزیره 
برگزار می شد و کامران شیردل، مدیر این جشنواره 

تلاش می کرد تا این رویداد سینمایی را به یک برند 
تبدیل کند اما با تغییر مدیریت ها این جشنواره نابود 
شد. حال این که اگر این جشنواره ها تداوم پیدا کند، 

اتفاق های خوبی رقم خواهد خورد.
دبیر این جشنواره در پایان گفت: حمایت از 
فیلمسازان بومی در جزیره کیش از سرفصل های 
حمایتی ما است و بنا داریم کارگاه های ویژه ای 
برای این فیلمسازان برگزار کنیم. بنابراین از 
همه فیلمسازان بومی دعوت می کنم که در این 
کارگاه های آموزشی حضور پیدا کنند و امیدوارم 

کارگاه ها تداوم داشته باشد.
تاکنون ۵۴۰ فیلمساز در سامانه ثبت نام جشنواره 
فیلم »موج« ثبت نام کرده و کد رهگیری دریافت 
کرده اند که در میان این آثار ۳۰ فیلم داستانی، ۲۰ 
فیلم مستند و ۱۰ فیلم انیمیشن با موضوع فیلم های 

پندآموز وجود دارد.

 دعوت از فیلمسازان بومی  
در نشست جشنواره موج

مینی سریال ۱۰ قسمتی »غیرعلنی« به 
کارگردانی مهرداد خوشبخت در فضایی دور 
از جغرافیای واقعی، قصه پسری را به تصویر 
می کشد که ورودش به انتخابات او را با حقایقی 

آشنا می کند.

فیلم »با ستاره بودن« این هفته به کارگردانی 
محمد عبدی زاده کلید می خورد و برای تولید 

در شبکه نمایش خانگی آماده خواهد شد.

پخش آنلاین آمازون در یک نبرد بزرگ خرید 
فیلم پیروز شد و درام تحسین شده فیلم درام 
»منچستر کنار دریا« به کارگردانی کنت 

لونرگان را از آن خود کرد.

فیلمبرداری جدیدترین فیلم سینمایی علی 
عطشانی با نام »یادم تورو فراموش« از امروز در 
تهران آغاز می شود. تمامی لوکیشن های فیلم 
در تهران قرار دارد و ۳۵ جلسه فیلمبرداری 
برای آن در نظر گرفته شده است. مازیار فلاحی 
که پیش از این حضورش در این فیلم به عنوان 
یکی از بازیگران قطعی شده بود، موسیقی متن 
فیلم را می سازد و ترانه ای با همین عنوان نیز در 

این فیلم می خواند.

جوایز فیلم »چند متر مکعب عشق« به 
کارگردانی جمشید محمودی در جشنواره 
»داکا« توسط یدالله صمدی در بنیاد سینمایی 

فارابی اهدا شد.

فیلم مستند بلند »من می خوام شاه بشم« از 
تولیدات مرکز گسترش سینمای مستند و 
تجربی به کارگردانی مهدی گنجی به جشنواره 

فیلم »بیگ اسکای« آمریکا راه یافت.

دو فیلم سینمایی »مزارشریف« به کارگردانی 
حسن برزیده و »خسته نباشید« به کارگردانی 
افشین هاشمی و محسن قرایی از محصولات 
سازمان توسعه سینمایی سوره حوزه هنری 
در هشتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
»بنگلور« هند در بخش سینمای جهان به 

نمایش درخواهند آمد.

کتاب زیتون و زخم مجموعه داستان ها و 
شعرهای برگزیده جشنواره های »بیعت با 
بیداری« و »کودکان غزه« از سوی انتشارات 

»انجمن قلم ایرانیان امروز« به چاپ رسید.

کتاب »کاشتن رعد« دومین کتاب از مجموعه 
شعر معاصر کُرد است که از دفتری با همین 
عنوان از عبدالله پشیو، شاعر معاصر کُرد توسط 
نیروان رضایی گزینش و برگردان و به صورت 
دو زبانه )کُردی-فارسی( توسط نشر کتاب 

کوله پشتی منتشر شده است.

رابین ولز که پیش از این رمان پادشاه جنگل 
وی در صدر پرفروش های ادبیات داستانی 
قرار گرفته بود، به زودی رمان درخت ازدواج 
را با همکاری نشر پنگوئن روانه بازار کتاب 

مي کند.

کتاب »سلسبیل« نوشته معصومه جوادی 
نسب، با مقدمه رضا کیانیان و نصرالله حدادی 

از سوی انتشارات میراث اهل قلم منتشر شد.

رمان »قزاق ها« نوشته لف تالستوی با ترجمه 
عباس علی عزتی توسط نشر چشمه منتشر و 

راهی بازار نشر شد.

فیلم »امروز« ساخته رضا میرکریمی موفق به 
کسب جایزه بهترین فیلم معنوی از جشنواره 

فیلم »داکا« در کشور بنگلادش شد.

مجوز تمدید کنسرت »ناگفته« به خوانندگی 
شهرام ناظری در شهرستان رشت صادر نشد.

مراسم ترحیم ابوالحسن نجفی، پیشکسوت 
حوزه ادبیات روز پنجشنبه )هشتم بهمن ماه( 
از ساعت ۱۴:۱۵ تا ۱۵:۴۵ در مسجدالرضا 
)خیابان خرمشهر، میدان نیلوفر( برگزار خواهد 

شد.

مرجان فرمانی، ژیلا هدایی، سارا خرامان، 
سعیده ثابتی نیا و طاهره زحمت کش 
تصویرگران ایرانی حاضر در این دوره از 
نمایشگاه بولونیا خواهند بود. طبق لیست 
منتشر شده در مجموع 77 تصویرگر از 
کشورهای مختلف به این نمایشگاه راه یافته اند 
که آثارشان ۱6 تا ۱8 فروردین ۱۳۹۵ در بولونیا 

به نمایش درخواهد آمد.

اخبار كوتاه

ماریو بارگاس یوسا، رمان نویس برنده نوبل و 
روزنامه نگار باسابقه پرویی در مقاله جدیدش در 
روزنامه »ال پایس« اسپانیا، مصاحبه شون پن با 
سلطان موادمخدر مکزیک را »افتضاح« خواند 
و از آن شدیداً انتقاد کرد. به گزارش ایسنا او این 
مصاحبه را »نمایشی از خودپرستی افسارگسیخته 
و مسخره« خواند که »مملو از همدردی و درک 
میلیاردری جنایتکار و بی رحم است؛ فردی که 
حدود ۳۰۰۰ قتل و بی عدالتی های بی شمار ازجمله 
تعداد زیادی اقدامات خشونت آمیز را به او نسبت 
می دهند«. عنوان این مقاله »سیرک و ژورنالیسم« 
است و نویسنده برنده نوبل در ادامه نوشته است: 
»مورد شون پن فقط در صورت در نظر گرفتن 
پوچی ای که زندگی سیاسی ما را آلوده کرده، 
قابل درک است.« او دفاع پن از »نظام های مستبد 
و ستمگر« را در قالب این مصاحبه زیر سوال برد.

نمایشگاهی شامل نقاشی های هنرجویان 
۴ تا ۱6ساله با موضوع مردم جنگ زده سوریه و 

مهاجرت آنها افتتاح شده است.
انوشه جم، مسئول برگزاری نمایشگاه »جنگ 
و رنگ«  به ایسنا گفت: از 6 ماه پیش برای برپایی 
این نمایشگاه ایده های مان را مطرح کردیم 
و تصمیم گرفتیم بخشی از دردهای مردم 
جنگ زده سوریه را در آثار بچه های ۴ تا ۱6 ساله 
به  نمایش بگذاریم. زمانی که کار را شروع کردیم، 
فکر می کردم فقط روی موضوع مهاجرت آثاری 
ارایه می شود، اما با ایده هایی که بچه ها داشتند، 
کار گسترده تر و روایت های مختلفی در این آثار 

به تصویر کشیده شد. 
این نمایشگاه  تا نهم بهمن ماه از ساعت ۱۰ 
تا ۲۰ در گالری شماره ۲ فرهنگسرای نیاوران 

میزبان علاقه مندان خواهد بود.

مراسم تشییع پیکر مرحوم یدالله نجفی 
صدابردار سینمای ایران 6 بهمن ماه در ساختمان 
شماره ۲ خانه سینما برگزار شد و سپس 
پیکر این سینماگر به سمت قطعه هنرمندان 
بهشت زهرای تهران بدرقه شد تا کنار مسعود 
بهنام صدابردار و صداگذار به خاک سپرده 
شود. به دلیل توافق خانواده بهنام برای دو طبقه 
کردن قبر وی از آنها تشکر به عمل آمد. این 
مراسم با حضور مدیران و هنرمندان سینمای 
کشور ازجمله علیرضا رضاداد، رضا میرکریمی، 
علیرضا تابش، مجید مسچی، محمد حیدری، 
حجت الاسلام رسول جعفریان، حجت الاسلام 
محمود دعایی، اصغر فرهادی، مجید مجیدی، 
احمدرضا درویش، رخشان بنی اعتماد، همایون 
اسعدیان، باران کوثری، رویا تیموریان، مسعود 

رایگان، مجتبی میرطهماسب، و... برگزار شد.

فیلم »بازگشته« با فروش 8/۳۳ میلیون دلار در 
صدر فهرست فروش هفتگی سینماهای جهان 
جای گرفت. به گزارش ایسنا، جدیدترین ساخته 
»الخاندرو گونزالس ایناریتو« پس از درخشش 
در میان نامزدهای اسکار ۲۰۱6 توانست در ۴8 
کشوری که در طول هفته گذشته روی پرده 
رفت به فروش 8/۳۳ میلیون دلاری دست یابد تا 
مجموع فروش خارجی این وسترن هیجانی به 
بیش از ۱۰۴ میلیون دلار افزایش یابد. اما »جنگ 
ستارگان: نیرو برمی خیزد« با گذر از »دنیای 
ژوراسیک« عنوان چهارمین فیلم پرفروش تاریخ 
سینما در گیشه بین الملل را به خود اختصاص داد 
و در هفته گذشته میلادی با فروش ۳/۲۳ میلیون 
دلاری در کشورهای مختلف جهان مجموع فروش 
خارجی اش را به ۰6/۱ میلیارد دلار و فروش 
جهانی را به رقمی نزدیک به ۲ میلیارد دلار رساند.

با جشنواره فیلم

با جشنواره تئاتر

با جشنواره موسیقی 

کارن همایون فر ساخت موسیقی فیلم 
سینمایی »نیمه شب اتفاق افتاد« به 
کارگردانی تینا پاکروان را به پایان رسانده و 
این فیلم درحال طی آخرین مراحل فنی خود 
است. نسخه نهایی این فیلم در ۲ روز آینده 

تحویل دفتر جشنواره فیلم فجر می شود. 

مهدی شکری آذر، مسئول پیش فروش 
بلیت های سی وچهارمین جشنواره فیلم 
فجر از آمادگی برای پیش فروش بلیت ها 
در شهرستان ها خبر داد و اعلام کرد که 

مسئولان شهرستان ها اعلام آمادگی کنند.

محمدرضا فرجی، مدیر امور سینماهای 
جشنواره فیلم فجر با اشاره به این که 
هشت هزار صندلی برای بخش مردمی 
جشنواره فیلم فجر در نظر گرفته شده است   
عنوان کرد که پردیس سینمایی پرشین در 
کرج همزمان با آغاز جشنواره آغاز به کار 

می کند.

کتاب های  سردبیر  کثیریان،  کیوان 
بزرگداشت های جشنواره فیلم فجر اعلام 
کرد که چهار کتاب بزرگداشت با همکاری 
خود هنرمندان، رویا تیموریان، رضا کیانیان، 
مهدی فخیم زاده و محمد مهدی دادگو تهیه 
شده است تا در افتتاحیه جشنواره فیلم فجر 

رونمایی شود.

با پایان صداگذاری »لانتوری« تازه ترین 
فیلم رضا درمیشیان میکس این فیلم توسط 
محمدرضا دلپاک آغاز شده است. این فیلم 
علاوه بر بخش سودای سیمرغ در بخش 
پانارومای شصت وششمین جشنواره برلین 
حضور دارد و پیش بینی می شود میکس 
نهایی »لانتوری« تا اواخر هفته آینده ادامه 

داشته باشد.

علی مرادخانی، معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر گفت: به نظر می رسد 
جشنواره تئاتر فجر امسال به سمت تولید 

پیش برود.

سعید اسدی، دبیر سی وچهارمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر اظهار کرد که روند بازبینی 
تئاترها پیش از اجرا به گونه ای است که تا امروز 

هیچ مشکلی برای گروه ها ایجاد نکرده است.

در نمایش »جوادیه« که روزهای سوم و چهارم 
جشنواره تئاتر فجر در بخش »به علاوه تئاتر فجر« 
به صحنه رفت فرهنگ اجتماعی و رفتاری مردم 
منطقه قدیمی جوادیه تهران در دهه 6۰ مرور 

شد.

مراسم بزرگداشت چهل وسومین سالگرد افتتاح 
مجموعه تئاتر شهر امروز سه شنبه )6 بهمن( بعد 
از اجرای اول نمایش »ازدواج آقای می سی سی پی« 
در ششمین روز از برگزاری جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر همراه با تماشاگران تئاتر در تالار اصلی 

این مجموعه برگزار می شود. 

مدیر روابط عمومی سی وچهارمین جشنواره 
تئاتر فجر اعلام کرد که جدول انگلیسی از دیروز 
در سالن های میزبان این رویداد بین المللی توزیع 

شد.

بلیت فروشی سی ویکمین جشنواره موسیقی 
فجر از دیروز )پنجم بهمن(  ساعت ۱6 و برای 
نخستین بار در طول برگزاری جشنواره های 
موسیقی از طریق سه سامانه بلیت فروشی آغاز 
شد. سه سامانه بلیت فروشی »8۴۲۰۰«، »تیوال« 
و »می رسی« بلیت های این دوره از جشنواره 

موسیقی فجر را به فروش می رسانند.

سیامک سپهری، سرپرست گروه موسیقی 
رستاک درباره جزییات اجرای این گروه در 
جشنواره گفت: قصد داریم گلچینی از قطعات مان 
را که در جریان اجرای موسیقی نواحی پیش از 
این اجرا کرده ایم، در جشنواره فجر روی صحنه 
ببریم. علاوه بر آن، آثار جدیدی را هم اجرا خواهیم 
کرد. او ادامه داد: از آن جا که اجرای ما به موسیقی 
نواحی و مناطق مختلف ایران اختصاص دارد، از 
سازهای همان مناطق نیز در اجرای قطعات 
استفاده خواهیم کرد. خوشحالیم که امسال در 
کنار سایر گروه های شاخص در جشنواره روی 
صحنه می رویم و حضور در جشنواره را وظیفه 

خودمان می دانیم.


